

Illit Forsikringit Agentur A/S
CVR-nr. 12579853

Årsrapport 2017
(8. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Illit Forsikringit Agentur A/S

A/S reg.nr.: 471.039

GER-nr.: 12579853

Hjemstedskommune: Sermersooq

Telefon: 325455

Telefax: 323836

Bestyrelse

Klaus Trolle Nedergaard, formand

Finn Hansen

Bjarne Graversen

Direktion

Bjarne Graversen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9/3 - 2018

Dirigent



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver forsikringsagentur med salg af forsikringsprodukter mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af 8. driftsår viser et overskud på 51 t.kr. efter skat (2016: 15 t.kr.), hvilket er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 2.075 t.kr. svarende til en soliditet på 26%.

Pengestrømme fra driften er positive med 797 t.kr. Der er netto investeret for 866 t.kr. og afdraget 180 t.kr. på langfristet gæld. Likvider ultimo udgør herefter 1.226 t.kr.

Der forventes et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.237.609	6.419
Personaleomkostninger	1	(5.761.123)	(5.885)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(358.536)</u>	<u>(363)</u>
Driftsresultat		117.950	171
Finansielle indtægter		8.240	13
Finansielle omkostninger		<u>(53.141)</u>	<u>(162)</u>
Resultat før skat		<u>73.049</u>	<u>22</u>
Skat af årets resultat	3	<u>(22.418)</u>	<u>(7)</u>
Årets resultat		<u><u>50.631</u></u>	<u><u>15</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>50.631</u>	<u>15</u>
		<u>50.631</u>	<u>15</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bygninger		5.307.251	5.337
Andre anlæg og driftsmidler		955.405	419
Materielle anlægsaktiver	4	<u>6.262.656</u>	<u>5.756</u>
Anlægsaktiver		<u>6.262.656</u>	<u>5.756</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		38.035	105
Varebeholdninger		<u>38.035</u>	<u>105</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.739	32
Andre tilgodehavender		315.507	478
Periodeafgrænsningsposter		45.979	78
Tilgodehavender		<u>423.225</u>	<u>588</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.333	51
Værdipapirer og kapitalandele		<u>53.333</u>	<u>51</u>
Likvide beholdninger		<u>1.225.753</u>	<u>1.476</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.740.346</u>	<u>2.220</u>
Aktiver		<u><u>8.003.002</u></u>	<u><u>7.976</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Aktiekapital	5	500.000	500
Overført overskud og underskud	6	<u>1.574.657</u>	<u>1.524</u>
Egenkapital		<u>2.074.657</u>	<u>2.024</u>
Udskudte skatteforpligtelser		<u>505.542</u>	<u>483</u>
Hensatte forpligtelser		<u>505.542</u>	<u>483</u>
Prioritetsgæld		2.119.415	2.300
Offentlige lån		<u>1.134.000</u>	<u>1.134</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.253.415</u>	<u>3.434</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		182.000	182
Leverandørgæld		103.168	92
Anden gæld		<u>1.884.220</u>	<u>1.761</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.169.388</u>	<u>2.035</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.422.803</u>	<u>5.469</u>
Passiver		<u>8.003.002</u>	<u>7.976</u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

10-11

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		117.950	171
Afskrivninger		358.536	363
Ændring i driftskapital	8	<u>367.670</u>	<u>560</u>
		844.156	1.094
Modtagne renteindtægter mv.		5.552	13
Betalte renteomkostninger mv.		(53.141)	(61)
Betalt selskabsskat		<u>0</u>	<u>(40)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>796.567</u>	<u>1.006</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(963.101)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		96.686	123
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>307</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(866.415)</u>	<u>430</u>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser		<u>(180.297)</u>	<u>(177)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(180.297)</u>	<u>(177)</u>
Ændring i likvide midler		(250.145)	1.259
Likvider 01.01.2017		<u>1.475.898</u>	<u>217</u>
Likvider 31.12.2017	9	<u><u>1.225.753</u></u>	<u><u>1.476</u></u>

Noter

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.259.515	5.567
Pensionsbidrag	340.950	144
Andre sociale omkostninger	<u>160.658</u>	<u>174</u>
	<u>5.761.123</u>	<u>5.885</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere i året	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Bygninger	79.584	79
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	244.096	283
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	<u>34.856</u>	<u>1</u>
	<u>358.536</u>	<u>363</u>
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>22.418</u>	<u>7</u>
	<u>22.418</u>	<u>7</u>

Noter

	<u>Bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg og driftsmidler kr.</u>
4. Anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2017	5.676.630	1.400.398
Tilgang	50.309	912.792
Afgang	<u>0</u>	<u>(175.000)</u>
Kostpris 31.12.2017	<u>5.726.939</u>	<u>2.138.190</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2017	(340.104)	(982.147)
Afskrivninger	(79.584)	(244.096)
Af- og nedskrivninger vedrørende afgang	<u>0</u>	<u>43.458</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2017	<u>(419.688)</u>	<u>(1.182.785)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017	<u>5.307.251</u>	<u>955.405</u>

5. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsen.

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
6. Overført overskud og underskud		
Saldo 01.01.2017	1.524.026	1.509
Årets resultat	<u>50.631</u>	<u>15</u>
Saldo 31.12.2017	<u>1.574.657</u>	<u>1.524</u>

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>2.689.000</u>	<u>2.888</u>

Pantebreve til Grønlands Selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq er rente- og afdragsfri indtil den 11. marts 2026, fra hvilket tidspunkt pantebrevene amortiseres over 15 år som annuitetslån.

8. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	66.580	(53)
Ændring i tilgodehavender	166.658	294
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>134.432</u>	<u>319</u>
	<u>367.670</u>	<u>560</u>

9. Likvider

Likvide beholdninger	<u>1.225.753</u>	<u>1.476</u>
	<u>1.225.753</u>	<u>1.476</u>

10. Eventualforpligtelser mv.

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom	<u>5.307.251</u>	<u>5.337</u>
--	------------------	--------------

11. Aktionærforhold

Følgende aktionær ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

Bjarne Graversen, Eqalugalinnguit 79, 3905 Nuussuaq